
Správa Krkonošského národunv. parku 
Dobrovského 3 

543 01 VRCHLABÍ
IČ: 00088455 DIČ: CZ0OO88-Í5" SMLJ-22-f???/2017

Smlouva o výpůjčce nemovitostí

uzavřená ve smyslu § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku ve 
znění pozdějších právních předpisů mezi těmito stranami:

půjčitel:
Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí, 543 01 
zastoupená  
IČ: 00088455, DIČ: CZ00088455

a

vypůjčitel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle
zastoupené  

IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390

I.
Předmět výpůjční smlouvy.

1. Česká republika je vlastníkem a Správa Krkonošského národního parku je na základě zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, příslušná hospodařit s pozemkem p.č. 3143/1 v k.ú. 
Rudník, který je zapsán na listu vlastnictví č. 996 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov.

2. Účastníci smlouvy se dohodli na tom, že půjčitel umožní vypůjčiteli na části předmětného 
pozemku provést stavbu „1/14 a II/325 Rudník, most ev.č. 14-057“ (dále jen stavba). Velikost 
trvalého záboru, dočasného záboru je patrná ze seznamu stavbou dotčených pozemků, který 
je přílohou této smlouvy. Velikosti záborů jsou pouze orientační pro potřeby vydání stavebního 
povolení. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace vypracované firmou 

 označené datem 05/2017, stupeň DSP+PDPS. 
Podpisem této smlouvy dává půjčitel vypůjčiteli právo vstupu na předmětný pozemek a právo 
provádět na něm, či na jeho části, předmětnou stavbu.

II.
Podmínky užívání pozemků.

1. Vypůjčiteli vzniká právo zřídit na dotčeném pozemku půjčitele stavbu v rozsahu vyplývajícím 
z projektové dokumentace, vstupovat a vjíždět na dotčené části výše uvedeného pozemku za 
účelem zajištění realizace stavby, a to na nezbytně nutnou dobu.

2. Vypůjčený pozemek bude půjčen zhotoviteli stavby. Na pozemku, uvedeném v článku I. této 
smlouvy, nebude skladován žádný odpad ani materiál. Pozemek nebude sloužit jako parkoviště, 
ani jako odstavná plocha pro jakékoliv dopravní prostředky nebo techniku.

3. Tato smlouva je sjednána na dobu určitou, a to na dobu realizace stavby uvedené v čl. I. této 
smlouvy, tj. od data zahájení stavebních prací do doby protokolárního převzetí předmětu výpůjčky 
půjčitelem. Tuto smlouvu lze ukončit i dohodou smluvních stran před uplynutím sjednané doby.

4. Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli část pozemku uvedenou v článku I. této smlouvy bezplatně.



5. Po ukončení prací na výše uvedené stavbě dojde k převzetí užívaných částí pozemku za 
účasti zástupce vlastníka a to místní pochůzkou. Z této pochůzky bude pořízen protokol.

6. Půjčitel se zavazuje, že strpí stavbu na svém pozemku a souhlasí s umožněním následné péče 
a údržby realizované stavby po dobu její existence.

III.

Závěrečná ustanovení.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 
Zveřejnění této smlouvy zajistí v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném 
znění vypůjčitel. Pro odstranění pochybností smluvní strany shodně prohlašují, že žádná 
skutečnost smlouvy nepředstavuje obchodní tajemství.

2. Tuto smlouvu lze doplnit nebo změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva nenahrazuje vyjádření a případné podmínky stanovené v jednotlivých 
rozhodnutích příslušných orgánů státní správy.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.

5. Obě strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s jednotlivými ustanoveními této smlouvy 
a že souhlasí se všemi podmínkami ve smlouvě uvedenými. Na důkaz tohoto ujednání jsou 
podpisy obou smluvních stran.

ve vrcniaoi

ředitel

obrovského 3
 Ol VRCHLA.
55 DIČ; C7J 

-31-

V Hradci Králové dne 24, 11. 2017

za správnost


		2017-12-05T06:06:35+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




